
23. Ansøgning om støtte til Fremme af miljøtiltag i grundejerforening fra Miljøpunkt
(2011-31755)

NDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget giver afslag på støtte til Fremme af miljøtiltag i grundejerforening.1.

Problemstilling

Miljøpunkt Bispebjerg Brønshøj Husum søger om 4.000 kr. til afholdelse af møde med 
grundejerforening omkring miljøtiltag.

Sidste år tilbød Miljøpunktet alle grundejerforeninger at komme ud til deres generalforsamlinger og 
holde oplæg. På baggrund af denne henvendelse, har grundejerforeningen Søgaard, nu henvendt sig 
med ønske om oplæg omkring økologisk have, faskiner og afledning af regnvand.

På mødet vil miljøarbejdet i bydelen blive introduceret, herunder Lokaludvalgets arbejde med Den 
grønne bydel. Derudover vil der være et fagligt oplæg om økologisk have ved Jens Juhl, samt et 
oplæg ved Ditte Esbirk om faskiner og LAR (lokal afledning af regnvand). 

Grundejerforeningen finansierer annoncering, lokaleleje og forplejning. Miljøpunktet bidrager med 
planlægning, oplæg ved Miljøpunkt samt efterfølgende pressemeddelelse til lokalaviserne. Det 
ansøgte beløb skal anvendes til honorarer.  

Arrangementet annonceres via grundejerforeningen og via Miljøpunktets nyhedsbrev.

Arrangementet skal afholdes d.2.maj 2011 i grundejerforeningens lokaler, Gråbynkevej, 2700 
Brønshøj. Målgruppen er medlemmer af grundejerforeningen. Det forventes at 50 vil deltage.

Ansøgning har været behandlet i Byuviklingsudvalget, som indstiller til et afslag. Udvalget mener 
ikke at projektet indeholder tilstrækkelig af dialog- og netværksdannelse, da det er et lukket 
arrangement (Generalforsamling) i en grundejerforening. Byudviklingsudvalget mener, at det ville 
være oplagt at afholde et sådant arrangement i en ”Paraplyforening” for grundejerforeninger som et 
åbent arrangement. Man vil i øvrigt kunne få en tilsvarende ydelse fra fagfolk i Teknik- og 
Miljøforvaltningen.

Løsning

Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er, at der er tale om et lukket arrangement 
(generalforsamling).
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